[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 049/2023

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que seja estuda a possibilidade de realizar instalação de uma luminária pública no Poste de Luz, que se localiza na rua Duque de Caxias, entre a lancheria “Da Grota Lanches”, e a residência de número 2.472, no bairro Canabarro.

Justificativa

Os moradores deste trecho da rua Duque de Caxias procuraram este vereador, solicitando a instalação de iluminação pública na rua Duque de Caxias, na altura do número 2.472 e da Lancheria “Da Grota Lanches”. Por ser uma rua muito movimentada e sem iluminação, os munícipes estão preocupados ao transitar à noite, além de correr o risco de acidentes e assaltos. A instalação desta luminária pública também irá beneficiar diretamente em torno de mais de 50 moradores das proximidades.

[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara, 24 de abril de 2023.

Márcio Cristiano Vogel
Vereador

image1.png